
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

Stralcio della G.U.R.S.  

n°9 del 1 Marzo 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°9 del 1-3-2019

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO

CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE

OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

AGRIGENTO

LAVORI DI ELIMINAZIONE DELLE 

CONDIZIONI DI PERICOLO PER IL 

RIPRISTINO DELLA REGOLARE 

TRANSITABILITA' SULLA S.P. N°32 

RIBERA - CIANCIANA

77670471F3 € 779.999,27
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

09/07/2019 OG3 (III)

2
LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI TRAPANI

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE 

DELL'ISTITUTO TECNICO 

COMMERCIALE E MAGISTRALE 

V.ALMANZA DI PANTELLERIA, 

1°STRALCIO

7744949619 € 3.194.268,93

OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA 

(O.E.P.V.)

25/03/2019
OG1 (IV/BIS)  

OG11 (III)

3 COMUNE DI CORLEONE

INTERVENTO DI RESTAURO, 

RISANAMENTO CONSERVATIVO E DI 

ADEGUAMENTO SISMICO 

DELL'EDIFICIO SITO IN CORLEONE 

NELLA VIA BERNARDINO VERRO DA 

DESTINARE AD ARCHIVIO STORICO 

DEL MOVIMENTO CONTADINO DI 

CORLEONE, CON ANNESSA 

RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLE 

AREE CIRCOS

7775838881 € 866.871,68
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

08/04/2019
OG1 (III)    

OG11 (I) 

4 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI COPERTURA TRIBUNA, 

MESSA A NORMA SPOGLIATOI, 

RIQUALIFICAZIONE  E RIFACIMENTO 

TERRENO CAMPO COMUNALE DI 

RUGBY

7805472F3F € 1.279.210,79
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

05/04/2019 OS6 (III)

5
COMUNE DI SAN 

MAURO CASTELVERDE

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA 

ZIP-LINE DA ISTALLARE NEL 

TERRITORIO COMUNALE  DI SAN 

MAURO CASTELVERDE

7798628F66 € 642.225,33
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

05/04/2019
OS31 (II)   

OG1 (I)

7

C.U.C. C/O TIRRENO 

ECOSVILUPPO 2000 

A.R.L.- MESSINA

LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALE 

E MESSA IN SICUREZZA 

STRUTTURALE DI PARTE DEL 

COMPLESSO CONVENTUALE 

S.FRANCESCO

77587589A4 € 601.609,78
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

18/03/2019
OG2 (II)    

OG11 (I)

8

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 

TRAPANI

MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI DI 

PROPRIETA' I° LOTTO
7806062624 € 700.000,00

OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA 

(O.E.P.V.)

09/04/2019

OG1 (II)   

OS28 (I)    

OS30 (I)

9

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 

TRAPANI

MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI DI 

PROPRIETA' II° LOTTO
7806102726 € 650.000,00

OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA 

(O.E.P.V.)

09/04/2019

OG1 (II)   

OS28 (I)    

OS30 (I)

10

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 

TRAPANI

MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI DI 

PROPRIETA' III° LOTTO
780611410F € 650.000,00

OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA 

(O.E.P.V.)

09/04/2019

OG1 (II)   

OS28 (I)    

OS30 (I)

11 AMAT PALERMO S.P.A.

ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI DI 

EMISSIONE IN ATMOSFERA A 

SERVIZIO DEI REPARTI DI 

VERNICIATURA E FALEGNAMERIA

7799688A25 € 300.378,43
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

25/03/2019 OG1 (II)

12
AMG ENERGIA S.P.A - 

PALERMO

LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SUGLI IMPIANTI DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE DELLA 

CITTA' DI PALERMO

7779734796 € 450.000,00
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

28/03/2019
OG10 (II)   

OG3 (I)

1 di 1

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48697
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48697
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48697
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48697
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48697
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48698
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48698
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48698
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48698
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48698
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48699
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48699
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48699
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48699
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48699
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48699
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48699
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48699
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48699
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48699
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48701
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48701
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48701
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48701
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48702
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48702
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48702
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48702
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48702
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48703
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48703
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48703
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48703
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48703
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48703
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48704
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48704
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48704
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48704
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48705
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48705
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48705
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48705


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°4 - 2019

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

08/04/2019 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI COPERTURA TRIBUNA, MESSA A NORMA 

DEGLI SPOGLIATOI, RIQUALIFICAZIONE E RIFACIMENTO 

TERRENO CAMPO COMUNALE DI RUGBY - Offerte entro il 

05/04/2019

7805472F3F OS6 (III)  €    1.279.210,79 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

G.U.R.S. n°9 del 25 

MARZO 2019

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI APRILE 2019

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



 

   

 

Ance Ragusa  
…per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

7747741621 Comune di 
Enna 

Lavori di riqualificazione e 
ristrutturazione del Convento 
dei Cappuccini da adibire a 
funzione sociale, 
socio-culturale e 
partecipazione collettiva 

OG2 
OG11 

389.296,40 
382.296,40 

04/03/2019 
 

7747224878 Consorzio 
Energia Veneto 
CEV 

Interventi di riqualificazione 
energetica tramite opere edili 
e sistemi di monitoraggio 
degli edifici pubblici lotto 5 

OG1 3.693.600,00 
 

04/03/2019 
 

7750057D58 Comune di 
Gangi 

Lavori di manutenzione 
straordinaria della strada 
comunale Marrocco 1 detta 
della Lapazza . 

OG3 72.690,09 
71.319,40 

04/03/2019 
 

767950934E Comune di 
Caltanissetta 

Lavori di rifacimento del 
manto erboso in erba 
artificiale dello Stadio Marco 
Tomaselli in Caltanissetta 

OS6 621.752,14 
609.586,54 

04/03/2019 
 

7723008BCE Autorità 
Portuale di 
Messina 

Mercato Elettronico PA - 
Servizio biennale di 
manutenzione ordinaria dei 
sistemi di videosorveglianza 
del porto di Messina, molo 
Norimberga, porto di Milazzo 
e quartiere Fieristico di 
Messina 

OG11 113.804,86 
110.092,67 

04/03/2019 
 

77890141B1 Azienda 
Ospedaliera 
Universitaria 
Policlinico P. 
Giaccone di 
Palermo 

Mercato Elettronico PA - 
Appalto per la sostituzione di 
n. 2 chiller a servizio 
dell’impianto di 
climatizzazione del plesso di 
chirurgia oncologica 
dell’A.O.U.P. Paolo Giaccone 
di Palermo  

OG11 220.000,00 
 

04/03/2019 
 

7784628E3C Azienda 
Sanitaria 
Provinciale di 
Ragusa 

Mercato Elettronico PA - 
Procedura negoziata, 
mediante Me.P.A., per 
l’affidamento del servizio 

OG11 105.000,00 
 

04/03/2019 
 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 

   

 

annuale di gestione, 
manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli impianti e 
delle attrezzature antincendio 
nei locali sanitari ed 
amministrativi dell’Azienda, 
con la possibilità di ricorrere 
ad una proroga non superiore 
a sei mesi. CIG 7784628E3C  

7752188be7 Azienda 
Sanitaria 
Provinciale di 
Trapani 

Manifestazione di Interesse - 
Lavori di sostituzione infissi 
ammalorati edifici Cittadella 
della Salute 

OS6 279.971,27 
277.171,56 

04/03/2019 
 

7740674E3F Comune di 
Palermo 

Lavori di sistemazione e 
copertura del canale 
Boccadifalco nel tratto che 
attraversa l‘abitato tra lo 
scatolare esistente e il ponte 
su via san martino all’altezza 
di Via San Pietro 

OG8 672.274,71 
623.866,25 

05/03/2019 
 

77716085CD Poste Italiane 
S.p.A.  

Accordo quadro per 
affidamento lavori di 
realizzazione, 
ammodernamento e 
manutenzione straordinaria di 
messa a norma impianti 
ascensore, scale mobili, 
montacarichi, montapacchi e 
montascale Lotto 4 

OS4 1.162.791,00 
 

06/03/2019 
 

7772178C2C S.A.C. Società 
Aeroporto 
Catania S.p.A. 

Manifestazione di Interesse - 
Servizio triennale di 
manutenzione programmata 
dei presidi e degli impianti 
antincendio 

OS3 84.000,00 
 

06/03/2019 
 

7697617280 Libero 
Consorzio 
Comunale di 
Agrigento 

Lavori di intervento urgente 
sulle frane esistenti al km. 
3+100, al km. 4+150 e al km. 
4+300 della SP n. 26b, tratto 
SS 189 - San Giovanni 
Gemini. 

OG3 
OS21 

OS12A 

748.000,00 
724.072,60 

07/03/2019 
11/03/2019 

7754668A77 Comune di 
Sortino 

Servizio di gestione 
dell’impianto di depurazione 
acque reflue del Comune di 
Sortino, sito in C.da Costa 
Imprimo, con manutenzione 

OS22 585.000,00 
570.000,00 

07/03/2019 
 



 

   

 

ordinaria e straordinaria delle 
due stazioni di sollevamento 
e completamento del 
progetto di efficientamento 
idraulico ed energetico 
dell’acquedotto comunale 

7753022C24 Comune di 
Santo Stefano 
di Camastra 

Manifestazione di Interesse - 
Conduzione e manutenzione 
ordinaria per la 
manutenzione programmata 
e per la manutenzione 
straordinaria dell’impianto di 
depurazione pubbliche 
fognature e delle stazioni di 
sollevamento delle acque 
reflue”–Comune di Santo 
Stefano Di Camastra 

OS22 
Servizi 

89.679,53 
87.492,23 

07/03/2019 
 

ycadzyx21mea Comune di 
Marsala 

Manifestazione di Interesse - 
Lavori di manutenzione 
straordinaria- sistemazione 
viali - arredo urbano, da 
eseguire nel cimitero urbano 
di Marsala 

OG1 505.301,94 
464.818,45 

07/03/2019 
 

7728963E06 Comune di 
Petralia Sottana 

Rifacimento della copertura e 
messa a norma degli impianti 
tecnologici della piscina 
comunale in contrada 
Sant’Elia 

OS21 
OG11 
OG1 

986.301,46 
 

08/03/2019 
 

twgmxkbhr23n Comune di 
Altofonte 

Manifestazione di Interesse - 
Riqualificazione urbana delle 
aree di sosta e di accesso al 
centro storico 

OG3 
OG10 
OG6 

720.118,62 
694.412,92 

08/03/2019 
 

775986070B Comune di 
Sant’Angelo di 
Brolo 

concessione per la 
progettazione, costruzione, 
manutenzione ~ gestione 
dell’ampliamento del cimitero 
comunale 

OG1 950.140,13 
 

08/03/2019 
 

7806246DF9 Comune di 
Balestrate 

Manifestazione di Interesse - 
Lavori di manutenzione 
straordinaria per la messa in 
sicurezza di alcune strade del 
centro abitato 

OG3 54.135,58 
 

08/03/2019 
 

7791448A48 Azienda 
Sanitaria 

Manifestazione di Interesse - 
Lavori di ristrutturazione ed 

OG1 
OG11 

647.533,35 
633.781,05 

09/03/2019 
 



 

   

 

Provinciale di 
Siracusa 

ampliamento dell’UTIC del 
PO Umberto I° di Siracusa 

779086050E Azienda 
Sanitaria 
Provinciale di 
Siracusa 

Manifestazione di Interesse - 
Lavori di ristrutturazione ed 
ampliamento del pronto 
soccorso del PO Umberto I° 
di Siracusa 

OG1 
OG11 

615.047,59 
600.912,57 

09/03/2019 
 

7759671B12 Comune di 
Altavilla Milicia 

Project Financing - Lavori di 
efficientamento ed 
adeguamento normativo degli 
attuali impianti di pubblica 
illuminazione con interventi di 
ampliamento ed introduzione 
di servizi di Smart city - 
comune di Altavilla Milicia 

OG10 1.940.605,60 
 

11/03/2019 
 

zvcdxy2gae83 ANAS spa Manifestazione di Interesse - 
Realizzazione della rotatoria 
lungo la S.S. 115 Sud 
Occidentale Sicula al Km 
134+000 in corrispondenza 
della S.P. 36 per 
Caltabellotta 

OG3 
OS12A 
OG11 

711.273,07 
686.207,97 

11/03/2019 
 

7794308270 ISMETT 
Palermo 

Manifestazione di Interesse - 
Progetto per la costruzione di 
una nuova palazzina servizi 

OG1 997.344,05 
973.914,44 

11/03/2019 
 

7801981E62 Comune di 
Pachino 

Lavori di manutenzione della 
rete idrica e fognaria, nonché 
sorveglianza e successive 
procedure per l’erogazione 
dell’acqua alla cittadinanza, 
compreso tutte le necessarie 
operazioni di manovra 
valvolame nei serbatoi, 
trivelle e sorgenti 

OG6 
Servizi 

328.057,00 
319.956,64 

11/03/2019 
12/03/2019 

7784737831 Comune di Sant 
Agata Li Battiati 

Manifestazione di Interesse - 
Messa in sicurezza delle 
strade comunali 

OG3 51.689,62 
48.932,61 

11/03/2019 
 

7764674bAd IACP di Palermo Lavori di manutenzione 
straordinaria -per il 
rifacimento delle coperture 
nel complesso - Via Nuova - 
Comune di Valledolmo 

OG1 221.115,77 
152.104,61 

12/03/2019 
 



 

   

 

7754024706 Comune di 
Villabate 

Mercato Elettronico PA - 
Procedura aperta, ai sensi 
dell’art 60 e 95 comma 4.c 
del D.Lgs 50/2016, per la 
realizzazione di n 135 Loculi 
colombari in cemento armato 
prefabbricato nel nuovo 
ampliamento del Cimitero 
Comunale identificato come 
settori L ed M .  

OS13 86.363,64 
 

12/03/2019 
 

780373128B Comune di 
Messina 

Manifestazione di Interesse - 
Lavori di intervento per la 
riqualificazione della 
pavimentazione stradale di 
alcune vie ad elevato flusso 
veicolare nel territorio del 
Comune di Messina 

OG3 585.797,58 
 

12/03/2019 
 

7712673B18 Dipartimento 
regionale delle 
Infrastrutture, 
della Mobilità e 
dei Trasporti 

Lavori di realizzazione del 
tratto terminale della 
banchina di riva nord, dei 
piazzali retrostanti ed opere d 
alaggio del comune di 
Sciacca 

OG7 5.285.781,03 
5.239.329,05 

13/03/2019 
 

7793096A41 Azienda 
Ospedaliera 
Papardo  

Mercato Elettronico PA - 
Servizio di gestione 
dell’impianto di depurazione 
biologico a fanghi attivi acque 
reflue industriali al servizio 
dell’A.O. Papardo, a valenza 
triennale  

OG11 
OS22 

192.067,80 
186.067,80 

13/03/2019 
 

7772448AFC Comune di 
Joppolo 
Giancaxio 

Riqualificazione urbanistica 
ambientale con l 
ammodernamento delle 
opere di urbanizzazione 
primaria per le vie del centro 
storico comprese tra la Via 
Roma e Corso Umberto con 
la manutenzione straordinaria 
di uno stabile di proprietà 
comunale destinato a 
struttura di interesse 
strategico 

OG3 
OG1 

825.580,51 
810.813,36 

13/03/2019 
18/03/2019 

77049451C2 IACP 
Caltanissetta 

lavori per la realizzazione di 
un intervento di 
potenziamento del patrimonio 
pubblico abitativo in 

OG1 
OG3 

1.526.562,41 
1.457.026,70 

13/03/2019 
14/03/2019 



 

   

 

Caltanissetta nei quartieri 
Pegni Stazzone e 
Provvidenza mediante la 
realizzazione di n. 9 alloggi 
sociali e completamento di un 
arteria stradale per il 
collegamento dei predetti 
quartieri con il nucleo urbano 
della città 

77909531CE Comune di 
Bagheria 

Mercato Elettronico PA - 
Lavori demolizione del 
fabbricato sito in Bagheria, 
Aspra C/da Mongerbino Fg. 1 
p.lla 681 sub 2 e 3  

OG1 69.662,87 
 

14/03/2019 
 

7806302C30 Comune di 
Borgetto 

Mercato Elettronico PA - 
Realizzazione di interventi di 
manutenzione straordinaria di 
alcuni tratti di sedi stradali, 
ricadenti all’interno ed 
all’esterno del centro abitato  

OG3 52.127,96 
 

14/03/2019 
 

7741989B6C Comune di 
Erice 

Lavori di manutenzione 
ordinaria e straordinaria 
impianti sportivi San Giuliano 
giardino dello sport - Falcone 
e Borsellino 

OS24 
OG1 
OG10 

1.999.500,00 
1.944.763,36 

15/03/2019 
18/03/2019 

771892633E Comune di 
Lercara Friddi 

Lavori di recupero immobile 
sede comunale Piazza Abate 
Romano 

OG2 812.960,69 
791.481,01 

15/03/2019 
19/03/2019 

7791395E8A Comune di 
Bagheria 

Mercato Elettronico PA - 
Lavori demolizione del 
fabbricato sito in Bagheria, 
Aspra C/da Mongerbino in 
catasto Fg. 1 p.lla 769 sub 3 
e sub 4 CUP  

OG1 72.785,68 
 

15/03/2019 
 

7760470E6C Azienda 
Sanitaria 
Provinciale di 
Messina 

lavori di manutenzione edile 
e di pronto intervento nelle 
strutture dei distretti di 
Messina e Taormina dell’ASP 
di Messina 

OG1 990.000,00 
970.200,00 

18/03/2019 
 

7803463561 Comune di 
Gioiosa marea 

Lavori di Recupero ed 
Ampliamento dei locali del 
palazzo Municipale di p/zza 
Cavour- 2^ stralcio esecutivo  

OG1 
OG2 

644.755,00 
 

18/03/2019 
 



 

   

 

dced2vqdswhk Comune di 
Camporeale 

Manifestazione di Interesse - 
Lavori di manutenzione 
straordinaria e rifacimento 
con adeguamento alla 
normativa vigente degli 
impianti tecnologici della 
Parrocchia Sant’Antonio in 
Camporeale 

OG2 278.519,93 
193.287,36 

18/03/2019 
 

7793789624 Comune di 
Castelvetrano 

Lavori di recupero con 
ampliamento, adeguamento 
igienico sanitario, impianti ed 
abbattimento barriere 
architettoniche della Chiesa 
con annessa casa 
denominata “Sacro Cuore di 
Maria” in Marinella di 
Selinunte 

OG1 232.923,88 
225.559,28 

18/03/2019 
20/03/2019 

77478922BE Comune di 
Enna 

Lavori di riqualificazione area 
sportiva attrezzata Contrada 
“Venova”–Enna 

OG1 
OG11 
OS6 

479.655,82 
466.737,62 

18/03/2019 
 

fbemdts3psas Azienda 
Sanitaria 
Provinciale di 
Catania 

Mercato Elettronico PA - 
Lavori di ristrutturazione degli 
ambienti del pronto soccorso 
del P.O. Castiglione 
Prestianni di Bronte  

OG1 
OS30 

753.359,41 
65.184,09 

18/03/2019 
 

77844413EE Autorità 
Portuale di 
Messina 

Mercato Elettronico PA - 
interventi di manutenzione 
presso le aree demaniali di 
competenza dell’Autorità 
Portuale di Messina (2019 
–2020) 

OG7 406.805,15 
401.805,15 

18/03/2019 
 

779003081D Commissario di 
Governo contro 
il dissesto 
idrogeologico 
nella regione 
Siciliana  

TP 17820 Pantelleria 
Consolidamento dei .costoni 
rocciosi sovrastanti aree di 
percorribilità pubblica aree 
P4: Lago di Venete, Gadir. 
Placcaggio dei blocchi - 
Pantelleria 

OS12B 2.139.916,12 
2.081.722,27 

19/03/2019 
 

776393275D Comune di Naro lavori per la realizzazione di 
strutture e servizi di 
completamento dell’impianto 
per la pratica del canottaggio 
nonché di opere 
complementari ed impianti 
connessi per la 

OG1 ,OG9 837.400,00 
833.533,80 

21/03/2019 
25/03/2019 



 

   

 

valorizzazione 
turistico-sportivo di carattere 
naturalistico dell’invaso San 
Giovanni sul Fiume Naro 

7802700FB8 Azienda 
Ospedaliera 
Civico Di 
Cristina 
Benfratelli 

lavori di manutenzione 
ordinaria opere edili ed affini 
degli immobili dell’ARNAS di 
Palermo 

OG1 900.000,00 
873.000,00 

22/03/2019 
 

7793582B50 Comune di 
Biancavilla 

Lavori di realizzazione di una 
palestra da sorgere nell’area 
adiacente al campo di calcio 
da adibire a palestra 
comunale per la scuola 
primaria G. Marconi 

OG1 
OG11 

984.569,88 
935.652,93 

22/03/2019 
 

7783742319 ANAS Spa Accordo quadro triennale per 
l esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria 
per il risanamento strutturale 
di opere d’arte su tutto il 
territorio nazionale Lotto 20  

OG3 
OS21 
OS11 
OS23 

OS12A 
OS10 

30.000.000,00 
27.600.000,00 

23/03/2019 
 

77837433EC ANAS spa Accordo quadro triennale per 
l esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria 
per il risanamento strutturale 
di opere d’arte su tutto il 
territorio nazionale Lotto 21  

OG3 
OS21 
OS11 
OS23 

OS12A 
OS10 

40.000.000,00 
36.800.000,00 

23/03/2019 
 

7783741246 ANAS spa Accordo quadro triennale per 
l esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria 
per il risanamento strutturale 
di opere d’arte su tutto il 
territorio nazionale lotto 19 

OG3 
OS21 
OS11 
OS23 

OS12A 
OS10 

30.000.000,00 
27.600.000,00 

23/03/2019 
 

77772158D7 Istituto 
Autonomo Case 
Popolari di 
Catania 

Lavori di Manutenzione 
Straordinaria alloggi siti in Via 
Trinacria n.1-3-5 Comune di 
Motta S. Anastasia Prog. 
410/RE/CT 

OG1 
OS21 

602.150,33 
536.637,00 

25/03/2019 
 

7799688A25 AMAT Palermo 
spa 

lavori di adeguamento degli 
impianti di emissione in 
atmosfera a servizio dei 
reparti di verniciatura e 
falegnameria ubicati 
all’interno del deposito bus 

OG1 233.562,74 
227.410,64 

25/03/2019 
28/03/2019 



 

   

 

aziendale  

7744949619 Libero 
Consorzio 
Comunale di 
Trapani 

Lavori per la realizzazione 
dell’istituto tecnico 
commerciale e magistrale “V. 
Almanza” di Pantelleria. 
1°stralcio 

OG1 
OG11 

3.292.383,35 
3.194.268,93 

25/03/2019 
27/03/2019 

7684338452 Comune di 
Castel di iudica 

Restauro e valorizzazione del 
santuario di monte scalpello, 
dei ruderi e delle aree 
circostanti, siti nel comune di 
Castel di Iudica (CT) 

OG2 505.146,68 
505.144,68 

26/03/2019 
27/03/2019 

7799195351 Comune di 
Mazara del Vallo 

Intervento di messa in 
sicurezza e alla prevenzione 
e riduzione del rischio 
connesso alla vulnerabilità 
degli elementi anche non 
strutturali dell’edificio 
scolastico della Scuola Media 
Statale G. Grassa di Mazara 
del Vallo 

OG1 99.978,26 
98.229,32 

26/03/2019 
 

7782999DF1 Comune di 
Malvagna 

Manifestazione di Interesse - 
Lavori di recupero di edifici 
ubicati nel centro storico del 
Comune di Malvagna e 
incremento della dotazione 
infrastrutturale - 2°stralcio 
funzionale 

OG6 
OG1 
OS24 

636.189,84 
625.294,85 

26/03/2019 
 

7764509386 Citta 
Metropolitana di 
Catania 

Lavori urgenti di messa in 
sicurezza di tratti di piano 
viabile della S.P. 24 e della 
SR Ponte Monaci Gabella 

OG3 542.250,39 
538.279,52 

27/03/2019 
 

78010920C6 Comune di 
Biancavilla 

Lavori di ripristino agibilità 
nell’Istituto Scolastico Scuola 
Media Statale L. Sturzo nel 
Comune di Biancavilla  

OS7 
OG1 

239.086,60 
227.789,05 

27/03/2019 
 

77991573F5 Comune di 
Mazara del Vallo 

Sostituzione infissi esterni 
della Scuola Media Statale 
G.Grassa di Via Luigi 
Vaccara 

OS6 80.000,00 
78.646,23 

28/03/2019 
29/03/2019 

7779734796 AMG ENERGIA 
S.p.A 

Accordo Quadro - Lavori di 
manutenzione straordinaria 
sugli impianti di pubblica 
illuminazione della Città di 

OG10 
OG3 

450.000,00 
441.000,00 

28/03/2019 
 



 

   

 

Palermo 

779249062C Azienda 
Ospedaliera 
Ospedali Riuniti 
Villa Sofia 
Cervello 

Lavori di ampliamento, 
ristrutturazione e di 
adeguamento dei locali del 
pronto soccorso adulti c/o il 
P.O. V. Cervello Via 
Trabucco 180 Palermo 

OG1 
OS28 
OS30 

2.713.167,99 
2.671.041,80 

29/03/2019 
08/04/2019 

77739881D8 Comune di 
Partinico 

Lavori di manutenzione 
straordinaria del convento dei 
frati minori cappuccini di 
Partinico chiesa nostra 
signora del Rosario di Fatima 
sita in Via Grazia Deledda  

OG1 
OG9 

606.857,74 
570.245,65 

29/03/2019 
 

781430045B Azienda 
Ospedaliero 
Universitaria 
Policlinico 
Vittorio 
Emanuele 

Mercato Elettronico PA - 
Adeguamento degli impianti 
elettrici di emergenza presso 
ed. 8 C.A.S.T. del P.O. G. 
Rodolico  

OG11 639.511,24 
 

29/03/2019 
 

7731096E3B Consip s.p.a. Accordo Quadro per la 
Gestione e l‘efficientamento 
energetico degli impianti di 
illuminazione pubblica di 
proprietà degli Enti Locali, 
Lotto 2 - Sicilia 

OG10 10.100.000,00 
 

01/04/2019 
 

7731364B65 Consip S.p.A Accordo Quadro per la 
Gestione e l‘efficientamento 
energetico degli impianti di 
illuminazione pubblica di 
proprietà degli Enti Locali 
Lotto 22 –Calabria, Sicilia 

OG10 221.700.000,00 
 

01/04/2019 
 

778526189C Comune di 
Mazara del Vallo 

lavori di urbanizzazione 
primaria (sistemazione 
viabilità, rete fognante di 
acque bianche e nere, rete 
idrica, rete di illuminazione) in 
alcune vie del centro abitato 

OG3 906.104,91 
885.155,73 

01/04/2019 
03/04/2019 

 



 

   
   

 

BANDI DI GARA 

 

Lavori per la realizzazione di un centro comunale di raccolta da ubicare nel territorio del Comune 

di Petralia Sottana  

Ente: Comune di Petralia Sottana  

Provincia: PALERMO  

importo: € 799.999,95  

Data scadenza: 01/04/2019  

 

Lavori di copertura tribuna, messa a norma spogliatoi, riqualificazione e rifacimento terreno di 

gioco del Campo Comunale di Rugby.  

Ente: Comune di Ragusa - settore IV  

Provincia: RAGUSA  

importo: € 1.279.210,79  

Data scadenza: 05/04/2019  

 

S.P. 201 - Lavori di sistemazione del piano viabile  

Ente: Citta' Metropolitana di Catania  

Provincia: CATANIA  

importo: € 1.997.887,84  

Data di pubblicazione: 28/02/2019  

Data scadenza: 06/05/2019  

 

Sistemazione della copertura dell’ex Ospedale Vittorio Emanuele di Caltanissetta, sito in Viale 

Regina Margherita  

Ente: Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta  

Provincia: CALTANISSETTA  

importo: € 230.220,16  

Data scadenza: 20/03/2019  

 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201358
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201358
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201378
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201378
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201277
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201282
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201282


 

   
   

Lavori demolizione del fabbricato sito in Bagheria - Aspra C/da Mongerbino in catasto Fg. 1 p.lla 

618 sub 2 e 3  

Ente: Comune di Bagheria - Segreteria Lavori Pubblici  

Provincia: PALERMO  

importo: € 69.663,00  

Data scadenza: 14/03/2019  

 

Lavori demolizione del fabbricato sito in Bagheria - Aspra C/da Mongerbino in catasto Fg. 1 p.lla 

769 sub 3 e sub 4  

Ente: Comune di Bagheria - Segreteria Lavori Pubblici  

Provincia: PALERMO  

importo: € 72.785,00  

Data scadenza: 15/03/2019  

 

Lavori per la realizzazione dell’Istituto Tecnico Commerciale e Magistrale “V. Almanza” di 

Pantelleria. 1° stralcio CIG 7744949619.  

Ente: LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI - UREGA SEDE DI TRAPANI  

Provincia: TRAPANI  

importo: € 3.292.383,35  

Data scadenza: 25/03/2019  

 

Lavori di realizzazione del tratto terminale della banchina di riva nord, dei piazzali retrostanti ed 

opere d'alaggio  

Ente: Regione Siciliana  

Provincia: PALERMO  

importo: € 5.285.781,03  

Data scadenza: 13/03/2019  

 

Lavori di sistemazione della parrocchia di S. Alfonso sita nel Comune di Lercara Friddi.  

Ente: Comune di Lercara Friddi - area tecnica  

Provincia: PALERMO  

importo: € 522.186,93  

Data di pubblicazione: 22/02/2019  

Data scadenza: 16/04/2019  

 

 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201125
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201125
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201133
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201133
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201224
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201224
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=200657
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=200657
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=200695


 

   
   

Lavori di eliminazione delle condizioni di pericolo per il ripristino della regolare transitabilità sulla 

s.p. n. 32 Ribera Cianciana. CIG: 77670471F3 - CUP B97H15000590002.  

Ente: Libero Consorzio Comunale di Agrigento - Area Tecnica  

Provincia: AGRIGENTO  

importo: € 779.999,27  

Data scadenza: 09/07/2019  

 

Lavori di adeguamento degli impianti di emissione in atmosfera a servizio dei reparti di 

verniciatura e falegnameria ubicati all’interno del deposito bus aziendale.  

Ente: Amat Palermo S.P.A. - U.O. GARE E CONTRATTI  

Provincia: PALERMO  

importo: € 300.378,43  

Data scadenza: 25/03/2019  

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201010
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201010
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201033
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=201033

